25.06.2020  №119

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕРНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ЗЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ
28.11.2019 № 100 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И
ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЗЕРНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»
В целях приведения нормативных правовых актов Зерновского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, экспертного заключения аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 24.01.2020 №276, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 12.11.2019 №112-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Иркутской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», статьями ст. 7, 24, 31, 42 Устава Зерновского муниципального образования, Дума Зерновского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Зерновского муниципального образования от 28.11.2019 №100 «Об установлении и введении в действие на территории Зерновского муниципального образования налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. в абзаце пятом подпункта 2.1 пункта 2 Решения слова «указанные в подпункте 2 настоящего пункта» заменить на слова «указанные в подпункте 2 статьи 406 налогового Кодекса Российской Федерации»;
2. Администрации Зерновского муниципального образования: опубликовать настоящее решение в официальном издании «Зерновской вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Зерновского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Зерновского муниципального образования О.А. Кривую.

Председатель Думы Зерновского
муниципального образования

                                           О.А. Кривая
Глава Зерновского

муниципального образования
 О.А. Кривая